
 

  

  

 

 

   11 luglio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

 

1.1. Bando MUR – Fondi investimenti edilizia universitaria 2021-2035 
(D.M. 10 dicembre 2021 n.1274): Approvazione proposte 

 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 271/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Vista la nota del 7.03.2022 con cui il Ministero dell’Università e della 
Ricerca ha emanato le “modalità e indicazioni operative per la 
presentazione e valutazione delle richieste di finanziamento in 
attuazione in attuazione dell’art. 1, comma 1, del DM 10 dicembre 2021, 
n. 1274: Fondo per l'edilizia universitaria 2021 – 2035; 

• Richiamata la propria delibera n. 3 del 27 gennaio 2022 con la quale è 
stato approvato il Programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024;  

• Preso atto di quanto emerso nella Commissione edilizia espressasi 
favorevolmente sulla proposta presentata dall’Area Gestione Edilizia 
nella seduta del 15 giugno 2022 e relativa al Programma unitario 
comprensivo degli interventi relativi al Progetto unitario di realizzazione 
del II Lotto presso lo SDO di Pietralata; 

• Dato atto che è necessario, secondo quanto previsto dalla nota MUR su 
citata, che si esprima anche il Collegio dei Revisori dei Conti in 
riferimento alla copertura dei costi oggetto di cofinanziamento a carico 
dell’Ateneo; 

• Considerato che il Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 11 dell’8-
10.07.2022 ha verificato positivamente la copertura finanziaria della 
quota di cofinanziamento a carico del bilancio d’Ateneo per i programmi 
d’investimento che l’Ateneo intende presentare al MUR, entro la data del 
12.07.2022; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la partecipazione al bando MUR di finanziamento con i 

seguenti programmi unitari: 



 

  

  

 

 

   11 luglio 2022 

- Programma art. 1 lettera e) del DM n. 1274/2021 - per un importo 
complessivo di interventi pari ad € 32.946.507,39 relativi in particolare 
a: 
- Progetto unitario di realizzazione del II Lotto presso lo SDO di 

Pietralata pari a € 32.946.507,39; 
- Cofinanziamento di Ateneo pari al 63,73% dell’intero valore del 

programma, corrispondente a € 20.996.912,63. 

- Programma art. 1 lettera c) del DM 1274/2021 - per un importo 
complessivo di interventi pari ad € 12.809.085,08 relativi in particolare 
a: 
- Progetto per il potenziamento e l’ammodernamento del parco 

strumentale di SRI pari a € 12.809.085,08; 
- Cofinanziamento di Ateneo pari al 45,3% dell’intero valore del 

programma, corrispondente a € 5.809.085,08. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


